
 

 1 

I. Název programu: Podpora individuálních sportovců – reprezentantů ČR ve věku 10 až 

23 let v roce 2024 

II. Vyhlašovatel dotačního programu 

Název vyhlašovatele Plzeň, statutární město, zastoupené Odborem sportu 

Magistrátu města Plzně  

Adresa vyhlašovatele Nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

Adresa internetových stránek 

vyhlašovatele  

www.plzen.eu 

https://dotace.plzen.eu 

Statutární orgán vyhlašovatele 

Jméno a příjmení Mgr. Roman Zarzycký 

Funkce primátor 

Kontaktní osoba zodpovědná za dotační program 

Jméno a příjmení Mgr. Vítězslav Černý 

Funkce vedoucí Odboru sportu MMP 

Adresa pracoviště  Kopeckého sady 11, Plzeň, PSČ 306 32 

Telefon 378 033 500 

E-mail cernyvi@plzen.eu 

Schváleno usnesením RMP: Ze dne: 7. 3. 2024 

III. Cíl a smysl dotačního programu  

Cílem programu je poskytnutí finančního dotace konkrétním sportovcům ve věku 10 až 23 let, 

kteří jsou reprezentanti ČR v individuálním sportu a kteří dosáhli významných sportovních 

mezinárodních úspěchů nebo významných úspěchů v rámci nejvyšších národních soutěží 

v období od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024.  Dotace je možné čerpat pouze jako příspěvky na krytí 

části nákladů spojených se zajištěním sportovní přípravy a absolvování závodů a soutěží tj.: 

      - za nájemné u pronajatých sportovní zařízení (hřiště, bazén, tělocvična, fitness apod.) 

      - za dopravu – cestovné na soutěže a turnaje 

- za náklady na soustředění 

- za trenérské služby v rámci individuálního tréninkového plánu 

- za sportovní výživu, rehabilitace, masáže a fyzioterapii  

      - za nákupy sportovních potřeb  

      - za úhrady startovného a vkladů do soutěží a turnajů, licenční poplatky 

  

IV. Žadatelé 

Žadatelem může být sportovec reprezentující ČR s trvalým bydlištěm na území města Plzně 

nebo ten, který je členem sportovní neziskové organizace (dále „klub“) se sídlem na území 

města Plzně a který provozuje individuální sport. Na žadatele se nevztahuje podmínka 

registrace v Rejstříku sportu Národní sportovní agentury dle bodu 5.15 odst. 1. Zásad 

poskytování dotací z rozpočtu města Plzně. V případě nezletilého sportovce tj. mladšího 18 let, 

je žadatelem jeho zákonný zástupce (rodič).  Individuálním sportem se rozumí soutěž na vlastní 

jméno (nikoliv tým, kolektiv) v následujících sportech: (Tenis, Badminton, Squash, Golf, Stolní 

tenis, Aerobic, Taneční sporty, Sportovní gymnastika, Moderní gymnastika, Poledance, 

Cheerleading, Atletika, Cyklistika, Plavání, Kanoistika, Veslování, Surfing, Lyžování, Biatlon, 

Snowboarding, Krasobruslení, Rychlobruslení, Lezecké sporty, Orientační sporty, Silové a 

bojové sporty, Motoristické sporty, Letecké sporty, Šachy, Střelba, Lukostřelba, Kulečník, 

Bowling, Šipky, Duatlon, Triatlon, Moderní pětiboj) dle katalogu sportů Národní sportovní 

agentury aktuálnímu ke dni vyhlášení dotačního programu a výše uvedené sporty upravené pro 

hendikepované.  

http://www.plzen.eu/
https://dotace.plzen.eu/


 

 2 

Žadatelem nemůže být osoba, která: 

a) je členem některé z akademií podporovaných z rozpočtu statutárního města Plzně. 

Žadatelem nemůže být ani zákonný zástupce nezletilého sportovce, který je členem 

některé z akademií podporovaných z rozpočtu statutárního města Plzně, 

b) má ke dni podání žádosti neuhrazené splatné závazky vůči městu Plzni, jeho 

organizačním složkám, a jeho příspěvkovým organizacím nebo jinému 

veřejnoprávnímu subjektu, 

c) je předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, 

uspořádání s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo 

směrnicích, 

d) je se SMP nebo s jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních 

sporů za zrušení správních rozhodnutí vydaných v přenesené působnosti,  

e) je předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, nebo  

z rozpočtu územně samosprávného celku. 

V. Rozsah poskytované podpory 

Celková výše alokace vypsaného dotačního programu činí minimálně 1 500 tis. Kč. Minimální 

výše žádosti činí 10 tis. Kč a maximální částka žádosti je stanovena na 50 tis. Kč.  

VI. Kritéria hodnocení 

Žádosti o dotace, budou posuzovány podle následujících kritérií: 

Na základě dosažených výsledků v období od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024. Od žadatele bude 

požadováno předložení potvrzení reprezentace ČR v daném období a zároveň doložení výsledků 

z významných mezinárodních akcí (např. EP, SP, ME, MS, OH, YOG) a nejvyšších národních 

akcí. V každém individuálním sportovním odvětví (tj. např. plavání, atletika atd.) bude oceněno 

maximálně 10 nejlepších individuálních žadatelů. U sportovců, kteří prospěli s vyznamenáním, 

bude navržená částka dotace na základě výsledků navýšena o částku 2 tis. Kč (maximálně však 

do výše částky žádosti). 

 

Kritéria hodnocení: 

1) Úspěchy na mezinárodních akcích 

2) Úspěchy na nejvyšších národních akcích 

3) Studijní úspěchy – prospěch s vyznamenáním  

 

U neolympijských sportů, tj. sportů, které nebyly součástí zimních nebo letních Olympijských 

her v roce 2020, 2022, se stanovuje koeficient ve výši 50% bodového hodnocení na základě 

kritérií. U hendikepovaných sportovců se stanovuje koeficient ve výši 200% bodového 

hodnocení na základě kritérií. 

 

VII.  Žádost o dotaci a její náležitosti  

Žádost o podporu musí obsahovat tyto náležitosti: 

a) jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu žadatele, je-li žadatelem zákonný zástupce osoby 

mladší 18 let i jméno nezletilého sportovce 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který chce žadatel podporu použít,  

d) odůvodnění žádosti. 

 

Podání žádosti o dotaci pro rok 2024 je umožněno výhradně elektronicky prostřednictvím 

dotačního portálu města Plzně - https://dotace.plzen.eu 

 

Přílohou žádosti musí být: 

a) kopie výsledkových listin, diplomů, 

b) potvrzení o vedení bankovního účtu žadatele, 

c) doložení kopie dokladu o studijním prospěchu (pouze u žadatelů s vyznamenáním). 

 

https://dotace.plzen.eu/


 

 3 

Podané žádosti budou zkontrolovány administrátorem. Bude-li v rámci kontroly žádostí 

podaných do 24. 4. 2024 zjištěno chybné či neúplné vyplnění žádosti, resp. potřeba doplnit 

žádost, bude taková žádost administrátorem vrácena žadateli k dopracování/opravě, a to 

pouze jednou. U žádostí podaných od 25. 4. 2024 již administrátor nezaručuje provedení 

kontroly úplnosti a správnosti žádosti ve lhůtě pro podávání žádostí. Pokud v době pro 

podávání žádostí žadatel sám zjistí chybu ve své žádosti, je možné kontaktovat 

administrátora a požádat jej o vrácení žádosti k dopracování. Žádosti, u kterých nedojde 

ve lhůtě pro podávání žádostí k napravení nedostatků, budou vyřazeny z dalšího 

dotačního řízení z důvodu nesplnění podmínek tohoto dotačního programu. 

VIII.  Hodnocení žádostí  

1. Kontrola formálních náležitostí žádosti bude provedena Odborem sportu MMP. 

2. Projednání návrhu rozdělení dotací na základě bodového hodnocení v Komisi pro sport  

a mládež Rady města Plzně  

3. O schválení dotace jednotlivým žadatelům rozhodne Rada města Plzně na základě 

doporučení Komise pro sport a mládež Rady města Plzně, případně Zastupitelstvo města 

Plzně na základě doporučení Rady města Plzně. 

Dotaci lze poskytnout na:  

prokazatelné neinvestiční náklady příjemce dotace věcně a účetně příslušející k roku 2024, 

které jsou nezbytné, jejichž výše nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase a které jsou 

identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, podložené originálními účetními doklady  

a uvedené v rozpočtu schválené žádosti.  

 

Dotaci nelze poskytnout na:  

- náklady na reprezentaci (tj. na občerstvení, pohoštění, dary a obdobná plnění); 

- DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo požádat 

o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

- daně, pokuty a sankce; 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

(dlouhodobý hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 

jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se 

rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než  

60 000,- Kč)  

- příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění,  

- splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

- nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit; 

- úroky; 

- další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, neuznává jako 

výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z příjmů. 

 

IX. Právní a organizační podmínky dotace 

V případě schválení dotace, budou žadateli finanční prostředky poskytnuty formou neinvestiční 

dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace. Nepodepíše-li žadatel smlouvu o poskytnutí 

dotace nejdéle do 60 kalendářních dnů od odeslání výzvy k podpisu smlouvy prostřednictvím 

e-mailové zprávy v aplikaci ED administrátorem nebo žadatel/příjemce odmítne smlouvu  

o poskytnutí dotace podepsat, usnesení o poskytnutí této dotace pozbývá vůči takovému 

žadateli/příjemci účinnost a žadatel/příjemce ztrácí nárok na poskytnutí dotace 

Na dotaci není právní nárok.  

dotace nebude poskytnuta, pokud použití finančních prostředků bude v rozporu s platnými 

právními předpisy. 

V souvislosti s poskytnutím dotace je vyhlašovatel oprávněn vykonávat u příjemce 

veřejnosprávní finanční kontrolu v souladu s platnými právními předpisy. 

Užití prostředků z rozpočtu města Plzně podléhá režimu Zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a Zásad poskytování dotací z rozpočtu města Plzně (QS 61-27) jejichž 



 

 4 

přílohou č. 2 jsou Závazné pokyny podmínky pro žadatele o dotace z rozpočtu města Plzně  

ve znění platném ke dni schválení dotačního titulu v Radě města Plzně.  

Příjemce je povinen oznámit do 15 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti 

o poskytnutí dotace a skutečností majících vliv na jejich poskytnutí (zejména číslo účtu, 

bydliště, atd.). 

 

X. Časový harmonogram projednávání žádostí o dotace 

- Zveřejnění dotačního programu na úřední desce: po schválení v Radě města Plzně po 

dobu 90 dní.              

- podání žádostí: 10. 4. - 29. 4. 2024 do 16:00 hodin                

- posouzení žádostí: do 20. 5. 2024 

- projednání žádostí v Komisi pro sport a mládež Rady města Plzně: do 31. 5. 2024 

- rozhodnutí o schválení dotace: v termínu červnového zasedání RMP či ZMP 
 

XI. Vyúčtování dotace 

Vyplacení dotace následuje do 14 dní po vyúčtování. Vyúčtování dotace se stanovuje do 31. 

10. 2024 a probíhá výhradně prostřednictvím aplikace eDotace.  

 

 

 

V Plzni dne …………………  

                      Mgr. Vítězslav Černý 

          vedoucí Odboru sportu MMP 


